- A l’exclusion de Nicox Inc, comme si la cession avait été réalisée le 1er janvier 2013.

Les ajustements pro forma sont fondés sur les informations disponibles et sur les estimations
et hypothèses jugées raisonnables par la direction de Nicox.

Les informations financières pro forma combinées non auditées (ci-après les « Informations
financières Pro Forma ») sont présentées uniquement à des fins d’illustration et ne donnent
pas une indication des résultats ni de la situation financière de l’entité combinée qui auraient
été obtenus pour l’exercice clos le 31 décembre 2013, si les transactions considérées était
intervenues à cette date. De la même façon, elles ne donnent pas d’indication sur les résultats
ni sur la situation financière futurs de l’entité combinée.

- 9 -

4.2 Présentation des Informations Financières Pro Forma au 31 décembre 2013

4.2.1 Bilan Pro Forma non audité au 31 décembre 2013

31/12/2013

 Données
historiques de

Nicox

Acquisition -
Données pro
forma Aciex

Acquisition -
Données pro

forma Doliage

Cession -
Données pro
forma Nicox

Inc

Données pro
forma

combinées

 (en milliers d'€)

ACTIF
Actif non courant
Immobilisations corporelles 614   1   (57) 558
Goodwill 5 406  69 460  4 134   79 001
Immobilisations incorporelles  2 373   1 124  (299) 3 198
Actifs financiers 824   10   834
Impôts différés 89   89
Total actif non courant 9 306  69 460  5 269   (357) 83 679

Actif courant
Stocks  1 111   164  (62)  1 212
Clients 294   250  (28) 517
Subventions publiques à recevoir 500   500
Actifs courants 739   125  (52) 812
Actifs financiers courants  6 111

(216)  5 895

Charges constatées d'avance 205   13  (73) 145
Trésorerie et équivalents de trésorerie 52 363   59   (82) 7 738  60 078
Total actif courant  61 323  59  470  7 306  69 159

TOTAL ACTIF 70 629  69 519  5 740  6 950  152 838

PASSIF
Capitaux propres et réserves
Capital apporté  14 863  51 306  5 000

 71 169

Autres réserves  46 519  (1 830)  (262) 6 545   50 973

Total des capitaux propres 61 382  49 477  4 739  6 545   122 142

Passif non courants
Provisions pour autres passifs 421   (191) 230
Location financement  104   104
Autres passifs financiers non courants   19 743   285  1 444   21 471
Total des passifs non courants 525  19 743  285   1 252  21 805

Passifs courants
Provision pour autres passifs 60   60
Location financement 47   47
Autres passifs financiers courants 2 014

138

2 152

Dettes fournisseurs 2 896  241  536   (476) 3 196
Dettes fiscales et sociales  3 450   43  (371)  3 122
Autres passifs   255  59   314
Total des passifs courants 8 722  300   716   (847) 8 891

TOTAL du PASSIF  70 629  69 519   5 740  6 950   152 838

- 10 -

4.2.2 Compte de Résultat Pro Forma non audité pour l’exercice clos le 31 décembre 2013

 Exercice clos le 31/12/2013

Données

historiques
de Nicox

Acquisition
- Données
pro forma

Aciex

Acquisition
-Données
pro forma

Doliage

Cession -
Données pro
forma Nicox

Inc

Données pro
forma

combinées

 (en milliers d'€)
Chiffre d'affaires 747  -  2 612   (313) 3 046

Coût des ventes (563)   (1 366) 267   (1 662)

Frais commerciaux  (10 398)  (739)  6 461   (4 676)
Frais administratifs  (7 615) (961) (524) 205   (8 895)
Frais de recherche et développement  (3 685)  (1 362)  51   (4 996)
Autres produits  4 560   69   10 377   15 006*
Autres charges (622)  28  2  (592)

Perte opérationnelle (17 576) (2 323) 80  17 050  (2 769)

Produits financiers 283   (2) 281
Charges financières (893)   111  (782)

Perte avant impôts sur le résultat (18 186) (2 323) 80  17 159  (3 270)
Charge d'impôt sur le résultat 41   1  42

Perte nette de l'exercice (18 145) (2 323) 80  17 160  (3 228)

Ecarts de conversion sur opérations étrangères 352  86   (251) 187
Autres éléments du résultat global de l'exercice 352  86   (251) 187

Total du résultat global de l'exercice (17 793) (2 237) 80  16 910  (3 041)
Revenant :
- Aux actionnaires de la société  (17 793)  (2 237) 80   16 910   (3 041)
- Aux participations ne donnant pas le contrôle
*Les autres produits comprennent un résultat non récurrent dégagé suite à la cession de Nicox Inc pour 10,4 millions d'euros.

4.3 Notes relatives aux Informations financières Pro Forma

4.3.1 Base de préparation

Les Informations financières Pro Forma ont été préparées sur la base des données historiques
de Nicox, d’Aciex, de Doliage et de Nicox Inc. Les montants exprimés en USD ont été
convertis en euros en utilisant le taux de change au 31 décembre 2013 pour le bilan, et le taux
de change moyen de l’année 2013 pour le compte de résultat d’Aciex et de Nicox Inc.

[…]

Les retraitements significatifs ont été effectués au mieux de la connaissance de la direction de
Nicox, et dans la mesure où ils ont pu être réalisés dans des délais et avec des moyens non
disproportionnés.

(vi) Détermination du prix de cession d’une filiale

Le prix de cession inclut le prix fixe payable en numéraire et la valeur des ajustements
éventuels du prix de cession qui dépendent d’événements futurs, net des coûts de cession.

Un ajustement éventuel de prix constitutif d’un droit recevoir de la trésorerie ou un actif
financier constitue un actif financier, comptabilisé en application de la norme IAS 39.

4.3.2 Description des ajustements pro forma de la situation financière au 31 décembre
2013

4.3.2.1 Ajustements pro forma relatifs à l’acquisition d’Aciex

Les ajustements pro forma relatifs au bilan se présentent comme détaillé ci-dessous. Aucun
ajustement pro forma n’a été apporté au compte de résultat.

- 14 -

 31/12/2013

Données

historiques
Aciex

Comptabilisation
de l'apport (i)

Frais liés à
la

transaction
(ii)

Données
pro forma
de la filiale

  (en milliers d'€)
ACTIF
Actif non courant
Immobilisations corporelles   -
Goodwill   69 460   69 460
Immobilisations incorporelles   -
Actifs financiers   -
Impôts différés   -
Total actif non courant -   69 460  -   69 460

Actif courant
Stocks   -
Clients   -
Subventions publiques à recevoir   -
Actifs courants   -
Actifs financiers courants   -
Charges constatées d'avance   -
Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 889   (1 830) 59
Total actif courant 1 889  -   (1 830) 59

TOTAL ACTIF 1 889   69 460   (1 830)  69 519

PASSIF
Capitaux propres et réserves revenant aux actionnaires de la
société

Capital apporté  26 022   25 284   51 306
Autres réserves (24 433)  24 433   (1 830)  (1 830)
Participations ne donnant pas le contrôle   -
Total des capitaux propres 1 589   49 718   (1 830)  49 477

Passif non courants
Provisions pour autres passifs   -
Location financement   -
Autres passifs financiers non courants   19 743   19 743
Total des passifs non courants -   19 743  -   19 743

Passifs courants
Provision pour autres passifs   -
Location financement   -
Autres passifs financiers courants   -
Dettes fournisseurs  241   241
Dettes fiscales et sociales   -
Autres passifs  59   59
Total des passifs courants  300  -  -   300

TOTAL du PASSIF 1 889   69 460   (1 830)  69 519

- 15 -

(i) Comptabilisation de l’acquisition

Pour les besoins de la préparation des Informations financières Pro Forma, la fusion a été
comptabilisée comme une acquisition d’Aciex par Nicox. Ceci est cohérent avec la forme
juridique de l’opération, dans laquelle Nicox est devenue l’actionnaire unique d’Aciex
Therapeutics, société survivante, et a émis des actions nouvelles destinées aux actionnaires
d’Aciex dans le cadre de la fusion. En application de la norme IFRS 3, Nicox est également
l’acquéreur au sens comptable compte tenu notamment de la substance de la transaction et de

[…]

Ces frais liés à la transaction sont estimés à 1 830 milliers d’euros, et sont présentés en
déduction du poste Autres réserves.

(iii) Autres ajustements

Aucun autre ajustement significatif n’a été identifié. En particulier, la transaction étant
intégralement financée sur fonds propres, elle n’aura pas pour conséquence une augmentation
des frais financiers de l’entité combinée. L’utilisation de la trésorerie d’Aciex dépendra de
décisions à prendre par la direction de l’entité combinée, et dont l’effet serait non significatif
sur les Informations financières Pro Forma.

4.3.2.2 Ajustements pro forma relatifs à l’acquisition de Doliage

Les ajustements pro forma relatifs au bilan se présentent comme détaillé ci-dessous. Aucun
ajustement pro forma n’a été apporté au compte de résultat.

- 17 -

30/09/2013

 Données
historiques

Doliage

Comptabilisation
de l'apport (i)

Frais liés à
la

transaction
(ii)

Données
pro

forma de
la filiale

 (en milliers d'€)

ACTIF
Actif non courant
Immobilisations corporelles  1   1
Goodwill   4 134   4 134
Immobilisations incorporelles 1 124   1 124
Actifs financiers   10   10
Impôts différés   -
Total actif non courant 1 135  4 134   -  5 269

Actif courant
Stocks   164   164
Clients   250   250
Subventions publiques à recevoir   -
Actifs courants   125   125
Actifs financiers courants   -
Charges constatées d'avance   13   13
Trésorerie et équivalents de trésorerie   180   (262)   (82)
Total actif courant   732   -   (262)   470

TOTAL ACTIF 1 867  4 134   (262) 5 740

PASSIF
Capitaux propres et réserves revenant aux actionnaires
de la société

Capital apporté   723  4 277   5 000
Autres réserves   143   (143)  (262)  (262)
Participations ne donnant pas le contrôle   -
Total des capitaux propres   866  4 134   (262) 4 739

Passif non courants
Provisions pour autres passifs   -
Location financement   -
Autres passifs financiers non courants   285   285
Total des passifs non courants   285   -   -   285

Passifs courants
Provision pour autres passifs   -
Location financement   -
Autres passifs financiers courants   138   138
Dettes fournisseurs   536   536
Dettes fiscales et sociales   43   43
Autres passifs   0   0
Total des passifs courants   716   -   -   716

TOTAL du PASSIF 1 867  4 134   (262) 5 740

- 18 -

(i) Comptabilisation de l’acquisition

Le goodwill présenté dans les Informations financières Pro Forma a été déterminé au 31
décembre 2013 selon l’approche décrite ci-après. Par construction, il n’est pas représentatif
de celui qui sera présenté dans les comptes consolidés de l’entité combinée.

a) Détermination du prix d’acquisition

La transaction porte sur 100% des actions Doliage.

La valorisation des actifs apportés correspond à une valorisation globale de Doliage d’un
montant de 5 000 milliers d’euros. Ce montant fixe n’inclut pas l’incidence d’un complément
de prix éventuel, fondé sur l’évolution du cours de l’action Nicox, dont il a été jugé